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X, Papjt Gregor X. befreiet die Tempelherren von der Eutrichhung der fiir die Befreiung bed
Beiligen Landed bejdlofjenen Jehuten, am 14, Oftober 1274,

Gregorius epilcopus, feruns feruorum dei, Dilectis filis Magiltro et fratribus do-
mus militie Templi Jerololimitani Salutem et apofiolicam benedictionem. Ipla nos cogit
pietas, honellis peticionibus uveltris exanditionis graciam non negare, quibus elficax ex eo patraci-
nivm [ufiragatur, quod pro criftiane fidei tutela, coi perpetuum religionis noftre obfequium dedi-
cillis, in feruore carilatis intrepide ac prudenler exponitis contra infidelium impelus res et uilam.
Sane petitio ueftra nobis exhibita continebal, quod nuper nos in Concilio generali, uolentes Terre
fancte; que ab inimicis nominis criftiani detinetur miflerabiliter occupata, remedia procurare, per que
pollet de iplorum inimicorum manibus liberari, decimam omnium proventuom ecelefialticorum, pro-
uentibus quorundam religioforum dunlaxat exceptis, pro ipfius terre [ublidio duximus deputandam.
Quare nobis humiliter [upplicaltis, ut cum uos ad hoc principaliter laboretis, ut uwos pariter et om-
nia, que habetis, pro iplius terre [ancte defenfione ac criftiane fidei exponalis, nos eximere a pre-
ftatione huiusmodi decime de benignitate apollolica curaremus, Nos igitur attendentes difcrimina,
que pro defenfione predicle lerre [ancle continue [uflinelis, ac uolentes uos propter hoc [peciali
prolequi gracia et fauore, uobis quod de prouentibus uellris decimam huinsmodi [oluere minime
teneamini, nec ad id compelli pollitis, auctorilale prefentinm indulgemus, Nolentes quod occalione
iplius decime aliqguam excommunicationis [enlentiam iam latam uel proferendam de cetero incurra-
tis et i in uos uvel veftrum aliqguem nominatim ferri contigerit, eam uires decernimus non habere.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nofire concellionis infringere uel ei aulu temerario
contraire. Si quis anlem hoc altemplare prelumplerit indignationem omnipolentis dei et beatorum
petri et pauli apoltolorum eius le nouerit incurfurum. Datom Lugduni, Il Idus Octobris, Ponti-
ficatus nollri anno tertio.

Dad) dem vom Hervn Gelh, Megifivator BVofberg mitgetheilten Driginale. Bgl. L v, Lebebur Allg. Aedhiv XVI, 208,
Auf ver Nicdieite bes Documentes fehi ber Name Quarzan: die Uusfertigung war baher wohl fir viefe Gomihurel beftimmt.

XL $Hergog Pryemislay von Polen beftdtigt dem Tempelorden Duartihen und Belaves, am
5. Jovember 1282, trandfumirt vom Bifhofe Gonrad vou Lebus, am 12. November 1284,

Nos Conradus, mileratione divina epilcopus lubucen(is, notum facimus omnibus —

— quod litteras illuftris principis premizlonis, dacis majoris polonie, non cancellatas — uidi-
mus — in hec verba,
— nos [ecundus premizlo, dei gralia dux polonie, notum facimus — quod — — eam

donacionem, quam auus nolter illuftris princeps dominus vlodiflaus, dux polonie, de confenfu
dilecte confortis (ne domine hadwigis et filiorum fuorum domini premizlii, patris noftri karif-
limi, necnon domini bolezlay, patrui noltri dilecti, venerabili domui milicie templi fratribusque
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ad eam pertinentibus fuper proprietatibus inferius notatis vite fue temporibus racionabiliter fecerat,
Quarczano uidelicet et velaues cum eorum omnibus atlinenciis et prouentibus — de noltra
pon ficta uoluntate et falubri habito noltrorum baronum confilio innouamus noltris priuilegiis flabi-
liter confirmantes, ila videlicet quod iam dicte proprietates domus templi ab omnibus exactionibus
polonicis et theutonicis nobis et noltris baronibus pertinentibus et omnes ville iplis fubiacentes per-
petuo fint penitus ablolute a [troza, a naraz, a pouor, a puod, a poduozne, a callri cilatione, a
boue, a vacca, nulli eciam callellano fubiacere teneantur, homicidium perpetratum inter incolas et
terminos dictarum proprietatum fratres domus templi pro fe tantum exclufis omnibus aliis perci=
piant ex integro, indicare eciam habeant omnes caufas paruas el magnas eiusdem iudicii fructus
integraliter percipiendo. Ipfas vero proprietates perpeluo abfoluimus ab omnibus exactionibus, que
nunc funt et procellu temporis poterunt exoriri, quocunque nomine cenfeantur, ficut in privilegio aui
noftri dicti fuperius continetur. — — Datum in poznan, Anno gratie domini M. CC®. LXXX°, II°,
Nonas nouembris.

In coius rei leflimonium prelentes litleras (gillo noltro fecimus communiri, Anno domini
Me. CC°, LXXX®. IVY., in die beati briccii epilcopi et confelloris.

MWohlbead 1, 145,

XII. Bijdof Hermann von Gamin beftatigt dem Tempelorben unter Vorbehalr einer jdhelichen
bgabe fite fich und fein Domcapitel dag Uebermaafland von affen ihren Dirfern in feiner
Dideefe, am 2. Augujt 1285.

Chrilti fidelibus vniueris nos Hermannus, dei gratia Caminenflis ecclelie epilco-
pus, proponentes — in confpecta nofliro divini nominis enltum ac multifarie mullisque modis ob-
fequia nobis ac noltris per dilectos nobis in crillo preceplorem et fratres domus milicie
templi affectuofe exhibita, — indulgemns eisdem, ul omnes manfos, agros cultos et incultos,
prata, palcua et pilcationes et campos reliduos vlira menfuram in privilegiis prefectorum ac ipflo-
rum, qui de nouo locauerunt villas, comprehenfam, libere valeant, cum omni vulitate ac prouentu,
in M1os vlus conuertere, prout eflle perfpexerint condecenter, nichil nobis ac polleris noftris in eo-
rundem fratrum bonis releruantes iuris, preter ftriginla octo talenta Brandeburgenflium denarioram
nobis ac duodecim lalenta el quatuor denarios minuos [eplem [elidis, que fine contradiclione fev
difficultate qualibet noltris Caminenlibus canonicis annuatim perfoluantur, volentes in omni-
bus aliis parcere fratribus memoratis, vt commodius pollint pauperibus pro [ua polfibilitale, prout
ipfis dominus infpirauerit, elemofinas elargiri, — Dalum in noueo Brandebuarg, in Craltino beati
Bartholomei, Anno domini Millefimo CC® LXXXV®. Teltes funt frater Heinricus, Commendator
domus de quarzan, frater Bernardus in Rorek et frater Hermannus, presbiter ibidem.